



NYHEDSBREV - JULEN 2023

Juletid i Troperne og Mbagathiskolens børn lige nu

Så kom regnen endelig i november, silende ned, trommende vildt og dramatisk på husenes bliktagte overdøvende alt andet. Dog kan lyden ikke overdøve den helt utrolige glæde, som regnen skaber her. Tørken slipper langsomt sit tag i jorden, langsomt opblødes den og kan så tage imod vandet. Insekterne – græshopper, frøer og cikader – udgør et orkester af skarpe, skærende høje lyde i mørkningen. Regnen betyder vækst af afgrøder, arbejde for mennesker, fødevarer, salg af varer, bedre økonomi, bedre livsforhold; en hel afgørende men uendelig langsom cyklus, som mindsker frygten for tørken, der fortsætter i mange store områder af Kenya og i hele regionen kaldet Afrikas Horn.

For længst er børnene på Mbagathiskolen her i Kenya gået på juleferie. Som klasselærer Vincent sagde dagen efter juleferien startede:

” I already miss my children from my class, they are the ones, who makes me to, what I am!” (“Jeg savner allerede mine skolebørn i min klasse, det er dem, der gøre mig til den jeg er !”)

Der er ingen tvivl om, at lærerne også er dem, der gør børnene til, hvad de er. Stille, pludselig som lidt grå skygger, må børnene ved feriens begyndelse vende tilbage til deres hjemsted i

slummen, hvor mange store udfordringer og megen nød venter dem, inden de igen til januar kan være aktive, glade elever på skolen opfyldt af eget lys.

Alle foto i dette julenummer er fra Mbagathiskolens Adventsspiral november 2023.



Tilbageblik på året 2023 i Sanduko



Blandt vores mange, mange andre opgaver - har det været disse fattige og sårbare børn på Mbagathiskolen, der har været det overordnede fokus for os i Sanduko gennem året 2023. Mange initiativer er blevet taget på mange områder, mange aktiviteter med øvrige Waldorfskoler i Østafrika, mange samarbejdspartnere i skoleinitiativer i forskellige afrikanske lande, mange møder, udviklingsarbejde, afholdelse af kurser, studiedage osv. Men den gennemgående afgørende drivkraft – det gennemgående træk for Bestyrelsen i Sanduko - har været, at Sanduko kunne være i stand til gennem tilførelse af pengemidler at hjælpe disse fattige og underprivilegerede,

på mange måder tabte og sårbare børn til at få en skolegang og en nyt håb i livet.

Aldrig før har børns livsforhold globalt været så trykkende at følge som i 2023 – aldrig før har så mange børn lidt af sult og fattigdom, lidt under krige og humanitære kriser. Små levende mennesker verden over som ikke får den barndom, som de burde få. En af verdens største tragedier måske.

Julehilsen med en varm tak for støtte 2023

Året 2023 har været præget af stærk bevidsthed om denne aktuelle globale kritesituation. Præget af nødvendigheden af at finde en platform for at kunne rejse finansielle midler også i en sådan på mange måder nødsituation i verden. Men vi har set det muligt at gøre noget – og ser med megen taknemmelighed på, hvor uhyre stor en forskel de mange sponsorbeløb, de mange gavepenge og donationer, som vi har modtaget, kan gøre. Vi har set den afgørende og livsbekræftende betydning af de mange sponsorater, der sikrer børns skolegang og set, hvor meget udvikling og vækst af skoler, kan ændre livet for de mest sårbare børn.



Almen donation – Julegave:

Som tidligere år modtager vi med stor taknemmelighed et julegavebidrag til brug for Sandukos arbejde og opgaver. Alle donationer kan gøres fradragsberettigede ved indbetaling til Merkurfonden:

8401 – 1017906.

Indbetaling skal ske inden 31.12.-2023. Husk at anføre Cpr-nummer og navn ved indbetalingen. Det maksimale skattefradrag i 2023 er på 17.700 kr.

Da Sanduko ikke får information om de enkelte indbetalinger til Merkurfonden, beder vi jer om at sende en e-mail til Sanduko med beløb, navn, e-mailadresse og evt. også formål, hvis I ønsker pengene anvendt til et bestemt formål. Send til sanduko@mail.tele.dk

Ønskes beløbet ikke fradragsberettiget indbetales til Sanduko's egen konto i Andelskassen Merkur:
8401 – 1502717.

Mærk her indbetalingen med navn, e-mailadresse og evt. formål.

MEDLEMSKAB AF SANDUKO Medlemskab af Sanduko koster 200 kr. årligt. Indbetales på ovennævnte:

8401 – 150 2717

Det eneste bidrag vi har til administration, derfor af største betydning for vores virkemuligheder.

ET SPONSORAT: Et sponsorat for et barn på Mbagathiskolen er vejledende 220 kr eller 440 kr per måned. Kontakt os meget gerne, hvis du/I er interesserede. Har meget høj prioritet for Sanduko.

DERUDOVER - en særlig mulighed for Julegave/ mandelgave gennem Sanduko:

Sofie Novak Hansen – kasserer i vores Sanduko Bestyrelse - skriver følgende oplæg til en særlig måde at værne om julens traditioner og sende tanker til dem, som har mindre end os:

"Julen nærmer sig med hastige skridt, og dermed også en måned fyldt med traditioner. Traditioner som for langt de fleste mennesker i Danmark er en selvfølge, men som også ofte er forbundet med en økonomisk udskrivning. I dag er julen på mange måder forbrugets fest, som i de seneste år skydes i gang med Black Friday, og herefter går gaveræsset frem til juleaften, hvorefter det store udsalg så sætter ind.

Men al dette er en verden langt fra den, som børnene på Mbagathi skolen forbinder med jul.



Derfor glædes Sanduko hvert år over at modtage julegaver til skolens børn i form af donationer fra vores sponsorer, medlemmer og andre interesserede.

Og vi håber, at vi i år kan inspirere flere til at sende en særlig tanke i retningen af Mbagathiskolen i forbindelse med juleaften - enten som en julegave eller måske i år som en mandelgave? Flere velgørende organisationer har de senest år opfordret til, at den traditionelle mandelgave kan udskiftes med en donation, fx en ged til en familie eller en kvadratmeter regnskov.

Vi synes at tanken er særlig, og at den gave, som der på juleaften måske er mest konkurrence om, indeholder et særlig budskab: at vi i julen også skal tænke på og værne om dem, som har mindre end os selv.

Derfor kan du fra dette nyhedsbrev sidste side printe et gavekort, udfylde det og give det som mandelgave.

Du betaler et beløb til Sanduko fx på mobilepay: 622422 eller via kontoindbetaling (se tidligere afsnit omkring julegave) og notere gaven på gavekortet, hvilken gave din donation giver til et barn på Mbagathi skolen.

Det bliver så din mandel gave til andre !

Du kan søge inspiration i følgende omkostningseksempler, men alle beløb, store som små, er værdsat.

Vi håber, at vi kan inspirere til en ny tradition omkring mandelgaven.

Inspiration til mandelgave - se mandelgavekortet på den sidste side :

Mad til et barn i et år: 1.400 kr.

Mad til et barn i 3 måneder: 450 kr.

Mad til et barn i 30 dage: 150 kr.

Uddannelsespakke med bøger, blyant, farver osv.: 150 kr.

Personlig pleje-pakke med sæbe, olie, toiletpapir, tandbørste osv.: 150 kr.

Skoleuniform og sko: 300 kr. ”



Så med dette Nyhedsbrevs afrunding af og tilbageblik på året, vil vi sige Jer alle endnu engang en meget varm og meget hjertelig tak for jeres kontinuerlige og trofaste støtte, opbakning og interesse gennem 2023.

Fra Sanduko's Bestyrelse de hjerteligste ønsker om en Glædelig Jul og et godt og frugtbart Nyt År.

Nyhedsbrev skrevet af Clara Ussing

SANDUKO

